PORTARIA Nº 06/2023

“NOMEIA OS MEMBROS DO CACS FUNDEB – Conselho Municipal

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Atenção Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação do

MUNICÍPIO DE CANA VERDE - MG”.

 O Prefeito Municipal de Cana Verde/MG, no uso se suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, com base no disposto

na Lei Municipal nº 1.019/21, que criou o CACS FUNDEB – do Município de

Cana Verde/MG

          RESOLVE:

Ficam nomeados os membros do CACS FUNDEB - Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de manutenção e Atenção Básica

e de Valorização dos Profissionais de Educação DO MUNICÍPIO DE CANA

VERDE – MG, abaixo relacionados, para o mandato até o dia 31 de dezembro

de 2026:

 II – CÂMARA DO FUNDEB:

I – Membros Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Juliano  Jésus Lopes Paschoal – CPF – 039.075.986-44

Suplente: Talita Kelly Nunes – CPF – 099.979.616-09

Titular: Juliana de Oliveira Santos Cardoso – CPF-016.164.036-24
Suplente: Elielson Pereira Lino  - 046.263.156-74

II – Membros Representantes dos Professores da Educação

Básica Pública

Titular: Alessandra Célia Machado – CPF:  069.332426-09
Suplente: :Roseli Aparecida Ribeiro ventura.– CPF:031.050.526-74

 III – Membros Representantes dos diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular:  – René Pereira de Almeida Carvalho - CPF: 680.322.006-06
Suplente: Rosimar de Morais – CPF: 825.494.786-49

IV – Membros Representantes Servidores Técnico-

Administrativo das Escolas Básicas Públicas

Titular: Zenaide Cristina de Matos CPF: 680.318.826-49
Suplente: Silvano Alexandre Jacó  CPF: 753.305.636-15

V - Membros Representantes de Pais de alunos da Educação Básica
Pública
Titular –  Lauana Ferreira Resende Sales CPF: 083.470.336-09
Suplente - Poliane Damas de Morais Paschoal – CPF: 053.448.486-76
Titular – Tânia Luiza Eva Chagas CPF: 087.149.506-69
Suplente – Gesane Damas Bastos CPF – 088.456.816-45

VI – Membros Representantes dos Estudantes da Educação

Básica Pública

Titular – Ednalda Aguiar da Silva Garcia -  CPF: 057.216.026-78

Suplente – Maria Otacília Belarmino de Paulo -  CPF:047.738.866-33

Titular – Marluce das Graças Silveira Souza - CPF:053.644.146-47

Suplente – Keles Morais de Souza -  CPF: 092.615.566-04

VII– Membros Representantes do CME
Titular - Paulo Sergio Ongaro - CPF: 051.175.498-78

 Suplente - Ronni Carlos Oliveira - CPF: 025.475.356-61

VIII– Membros Representantes do Conselho Tutelar
Titular – Ronan da Silva Simão  CPF: 129.880.566-09
Suplente – Luziane Aparecida Alves Airão – CPF:076.527.967-52

IX– Membros Representantes da Sociedade Cívil

Titular – Carlos Magno Isidoro -  CPF: 036.408.286-07
Suplente – Willian dos Santos Marques -  CPF: 080.529.936-01
Titular – Maria Cristina Carneiro Garcia - CPF: 155.176.144-27
Suplente – Edna Aparecida Garcia  CPF: 505.119.046-49
Titular – ELiane Aparecida Josefa Isidoro -  CPF: 062.374.736-70
Suplente – Enã Borges de Carvalho -  CPF: 029.319.456-41

X– Membros Representantes Escola de Campo

Titular – Ruth Costa Cipriano Silva  CPF: 085.278.286-18
Suplente – Lusiane da Silva  CPF: 112.736.996-29
Titular – Priscila Severo da Assis - CPF: 138.264.726-32
Suplente – Camila Fabiana Ambrosina Pacheco - CPF: 097.346.186-10

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando se as

disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se, Registre-se, e Cumpra-se.

                                Aender Anastácio de Morais

                                      Prefeito Municipal

		2023-02-17T10:42:17-0300
	AENDER ANASTACIO DE MORAIS:00989342603
	Eu sou o autor deste documento